
Wypadek w Kamienicy
3  kwietnia  o  godz.  20:00  w  Kamienicy  doszło  do  zdarzenia
drogowego w którym dwa pojazdy najechały na leżącego na jezdni
mężczyznę.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że 18-letni kierujący pojazdem
marki  Audi  A4  jadąc  drogą  wojewódzką  W968  w  kierunku
miejscowości Szczawa po pokonaniu łuku drogi w lewo najechał
na  leżącego  na  jezdni  mężczyznę,  po  czym  do  podobnego
zdarzenia doszło z udziałem drugiego pojazdu marki VW Passat 
kierowanym przez 34-letnią kobietę, która jechała bezpośrednio
za pojazdem marki Audi A4. Kierujący byli trzeźwi. Leżący na
jezdni 51-letni mężczyzna z obrażeniami dolnych kończyn został
zabrany do szpitala. Miał 2,4 promila alkoholu w wydychanym
powietrzu. Czynności w tej sprawie prowadzi KPP w Limanowej –
informuje  mł.asp.  Jolanta  Mól,  Oficer  Prasowy  Komendanta
Powiatowego Policji w Limanowej

Akcja  szczepienia  lisów  –
kokmunikat
 

 

Małopolski  Wojewódzki  Lekarz  Weterynarii  informuje  o  akcji
szczepienia  lisów  przeciwko  wściekliźnie  na  terenie  całego
województwa małoplskiego, które odbędzie się w dniach od 8
kwietnia do 15 kwietnia 2017 r. 
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Zakończyła  się  akcja  pod
kryptonimem „Wielkanoc 2018”
„Wielkanoc 2018”

Wczoraj,  2  kwietnia  zakończyła  się  akcja  pod  kryptonimem
„Wielkanoc 2018”. Wzmożone działania miały na celu zapewnienie
nadzoru nad bezpieczeństwem, porządkiem i płynnością w ruchu
drogowym.  Nad  bezpieczeństwem  mieszkańców  oraz  podróżnych
czuwało 122 policjantów.

Od piątku, 30 marca do poniedziałku 2 kwietnia, limanowscy
policjanci prowadzili na terenie naszego powiatu działania pn.
„Wielkanoc  2018”.   W  tym  okresie  na  terenie  powiatu
limanowskiego nie odnotowano żadnego wypadku drogowego, doszło
do  7  kolizji  drogowych.  Najpoważniejsze  zdarzenie  miało
miejsce 2 kwietnia o godz. 14:35 w miejscowości Słopnice,
gdzie  22-letni  kierujący  motocyklem  marki  Yamaha  podczas
wyprzedzania  postawił  motocykl  na  tylne  koło,  a  następnie
doprowadził do wywrócenia się pojazdu. W zdarzeniu lekkich
obrażeń  ciała  doznał  podróżujący  z  nim  23-letni  pasażer.
Kierujący był trzeźwy. Został ukarany mandatem.

Policjanci zatrzymali 3 kierujących w stanie nietrzeźwości.
Jeden z nich – zatrzymany 31 marca w Mszanie Dolnej kierujący
pojazdem typu quad prowadził pojazd pomimo orzeczonego przez
Sąd zakazu kierowania wszelkimi pojazdami. Mężczyźnie pobrano
krew  do  badań,  a  następnie  został  przewieziony  do  Izby
Wytrzeźwień.  W  trakcie  prowadzonych  działań  limanowska
drogówka  ujawniła  ponad  50  wykroczeń  drogowych–  mł.asp.
Jolanta Mól, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w
Limanowej
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Limanowscy  policjanci
zatrzymali 5 osób w związku z
przestępczością narkotykową
W  poniedziałek  26  marca  praca  policjantów  Wydziału
Kryminalnego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej
doprowadziła do jednego z domów na terenie gminy Limanowa,
gdzie   funkcjonariusze  znaleźli  ponad  380  gram  suszu
roślinnego  w  różnych  postaciach  oraz  kilka  sztuk  tabletek
ecstasy.  Zatrzymano  pięć  osób.  Wstępne  badanie  testerem
narkotykowym  wykazało,  że  zabezpieczony  susz  roślinny  to
marihuana.  Podczas  przeszukania  w  jednym  z  pomieszczeń
znaleziono i zabezpieczono sprzęt służący do uprawy konopi
indyjskich.  Do policyjnego aresztu trafiło 4 mężczyzn w wieku
17, 28, 19 i 28 lat oraz 19-letnia kobieta.

Zatrzymani zostali doprowadzenie do Prokuratury Rejonowej w
Limanowej, gdzie 4 osoby usłyszały zarzuty. 19-letni mężczyzna
po weryfikacji jego udziału w procederze został zwolniony. 28
marca decyzją prokuratora wobec podejrzanych trzech mężczyzn i
kobiety  zastosowano  środek  zapobiegawczy  w  postaci  dozoru
policyjnego,  ponadto  wobec  28-letniego  mieszkańca  Limanowej
zastosowano również poręczenie majątkowe w kwocie 2 tysięcy
złotych.

Sprawa znajdzie swój finał w sądzie, gdzie podejrzani wkrótce
odpowiedzą  za  popełnione  przestępstwa  m.in.  uprawianie,
posiadanie oraz wprowadzenie do obrotu narkotyków.
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Ogólnopolskie  działania
„WIELKANOC 2018”
Od  dziś  do  poniedziałku  trwają  ogólnopolskie  działania
kontrolno-prewencyjne  „Wielkanoc  2018”,  których  celem  jest
zapewnienie  nadzoru  nad  bezpieczeństwem,  porządkiem  i
płynnością  w  ruchu  drogowym.

Wielkanocne  święta  to  dla  wielu  Polaków  czas  wyjazdów  na
rodzinne  spotkania  lub  kilkudniowy  wypoczynek.  Dla
funkcjonariuszy to czas wytężonej służby – a wszystko po to,
by zapewnić bezpieczeństwo podróżującym. 30 marca 2018 roku
policjanci  przeprowadzą  dodatkowe  działania  pn.  Prędkość,
podczas których zwracać będą uwagę na ograniczenie prędkości
przez kierujących. Ciągły pośpiech i towarzyszące negatywne
emocje  oraz  sposób  ich  wyrażania  mogą  mieć  zły  wpływ  na
bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

W  okresie  świątecznym  należy  spodziewać  się  zwiększonego
natężenia  ruchu  drogowego,  zarówno  na  głównych  ciągach
komunikacyjnych kraju, jak i drogach lokalnych. 30 marca, 2 i
3  kwietnia  2018  r.,  to  dni,  w  których  przewidywany  jest
większy ruchu pojazdów na drogach w związku z wyjazdami i
powrotami  ze  świątecznego  wypoczynku.  Nad  bezpieczeństwem
podróżujących, jak również pieszych czuwać będzie większa niż
zazwyczaj  liczba  funkcjonariuszy.  Policjanci  będą  pomagać
podróżującym w bezpiecznym dotarciu do celu.

Mundurowi w trakcie prowadzonych działań będą zwracać uwagę na
przestrzeganie przez kierujących przepisów ruchu drogowego, w
tym poruszanie się z dozwoloną prędkością, korzystanie z pasów
bezpieczeństwa  oraz  przewożenie  dzieci  w  fotelikach
bezpieczeństwa  lub  innych  urządzeniach  podtrzymujących  dla
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dzieci.  Zwrócą  też  uwagę  czy  podczas  jazdy  kierujący  nie
korzystają  z  telefonu  komórkowego  wymagającego  trzymania
słuchawki  lub  mikrofonu  w  ręku.  Dodatkowo  sprawdzą  stan
trzeźwości kierujących.

Święta Wielkanocne to czas zadumy i refleksji, ale również
nadziei,  radości  i  życzliwości.  Postarajmy  się,  by  podróż
samochodem, mimo mogących wystąpić na drodze utrudnień, była
przyjemna i bezpieczna.

Kierujący  pojazdami  odpowiedzialni  są  również  za  życie  i
zdrowie  przewożonych  pasażerów.  Podejmowane  przez  nich
decyzje,  jak  również  zachowania  na  drodze,  mają  wpływ  na
bezpieczeństwo  pozostałych  uczestników  ruchu  drogowego
(kierowców,  motocyklistów,  rowerzystów,  pieszych).  Należy  o
tym pamiętać, także wówczas kiedy, podczas spotkań w gronie
najbliższych będzie wiele okazji do spożywania alkoholu.

Policjanci  przypominają  kierującym,  że  nieprzestrzeganie
przepisów,  nadmierna  prędkość,  alkohol  to  główne  czynniki
mające wpływ na liczbę wypadków oraz ich skutki. Pasażerów
natomiast  uświadamiają,  że  są  również   uczestnikami  ruchu
drogowego  i  mają  prawo  do  bezpiecznej  podróży  zarówno  w
transporcie  zbiorowym,  jak  i  prywatnym.  Ponadto  zwracają
uwagę, że niewłaściwe zachowanie pasażera może mieć wpływ na
bezpieczeństwo podczas jazdy.

Mundurowi  apelują,  by  w  tak  zmiennych  warunkach
atmosferycznych, z jakimi mamy obecnie do czynienia, kierowcy
zmienili technikę jazdy. Niedostosowanie prędkości do warunków
na drodze, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, jak również
niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami to jedne
z najczęstszych przyczyn wypadków.

Prędkość dopuszczalna nie zawsze oznacza prędkość bezpieczną!

Piesi stanowią zagrożoną grupę uczestników ruchu drogowego.
Policjanci  apelują,  by  zachowali  szczególną  ostrożność
przechodząc  przez  przejścia  dla  pieszych,  korzystali  z



chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich braku – z
pobocza.  Policjanci  przypominają,  że  zabronione  jest
wchodzenie na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd, w tym
również na przejściu dla pieszych.

Bezpieczny pieszy to świadomy pieszy!

Wystarczy przestrzegać przepisów ruchu drogowego, dostosować
prędkość  do  warunków  jazdy,  być  uprzejmym  i  cierpliwym,
zauważyć innych uczestników ruchu drogowego, a podróż dla nas
i  naszych  pasażerów  będzie  o  wiele  bardziej  przyjemna  i
bezpieczna.  Nasza  kultura  osobista  tworzy  kulturę  jazdy  i
bezpieczeństwa na drodze!
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emocje  oraz  sposób  ich  wyrażania  mogą  mieć  zły  wpływ  na
bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

W  okresie  świątecznym  należy  spodziewać  się  zwiększonego
natężenia  ruchu  drogowego,  zarówno  na  głównych  ciągach
komunikacyjnych kraju, jak i drogach lokalnych. 30 marca, 2 i
3  kwietnia  2018  r.,  to  dni,  w  których  przewidywany  jest
większy ruchu pojazdów na drogach w związku z wyjazdami i
powrotami  ze  świątecznego  wypoczynku.  Nad  bezpieczeństwem
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Będzie  odbudowa  mostu  przy
ul.Dutka!
27 marca Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik przekazał promesę na
odbudowę  mostu  przy  ul.Dutka  (Łososina  Górna).   Pieniądze
zostały  przyznane  przez  MSWiA  na  odbudowę  uszkodzonego
obiektu. 

 

Dzisiaj na ręce włodarzy miasta Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik
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przekazał  promesę  w  wysokości  2  mln  zł  na  odbudowę
uszkodzonego od 4 lat mostu. na ul. Dutka. W spotkaniu udział
wzięli  m.in.  Poseł  na  Sejm  RP  Wiesław  Janczyk,  Starosta
Limanowski  Jan  Puchała,  Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga  oraz  przedstawiciele  lokalnych  władz  samorządowych  i
mieszkańców.  Wojewoda podczas swojego wystąpienia podkreślił,
że finalna decyzja dotycząca dofinansowania tego zadania jest
potwierdzeniem dotrzymywania słowa przez stronę rządową.

 

Most  przy  ul.  Dudka  to  bardzo  istotny  z  punku  widzenia
infrastrukturalnego  most  dla  Limanowej,  będący  alternatywą
objazdu  dla  miasta  w  przypadku  remontu  drugiego,  bardzo
obciążonego i strategicznego dla pojazdów tonażowych mostu.
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Bezpieczne  zakupy  policjanci
ostrzegają
Przed nami świąteczne zakupy. Tłok w centrach handlowych i na
targowiskach,  pośpiech  i  roztargnienie  kupujących  sprzyjają
kradzieżom  kieszonkowym.  Nie  zapominajmy  o  naszym
bezpieczeństwie  –  ostrzegają  policjanci  z  KPP  Limanowa

W sklepach i na targowiskach zwracajmy uwagę, czy wokół nas
nie tworzy się tzw. „sztuczny tłok”, który jest wykorzystywany
przez złodziei kieszonkowych.

Płacąc za zakupy, nie pokazujmy zawartości portfela. Gotówkę
najlepiej ulokować w różnych wewnętrznych częściach garderoby.
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Torebkę  należy  trzymać  tak,  aby  ją  widzieć,  najlepiej  z
przodu, powinna być zawsze zamknięta, a portfel schowany w
najgłębiej położonej kieszeni.

Używając karty płatniczej pamiętajmy o tym, aby PIN do karty
nie był zapisany na niej samej, nie przechowujmy numeru PIN
razem z kartą i nie udostępniajmy numeru PIN osobom trzecim.

Okres  przedświąteczny  to  także  duży  ruch  na  drogach  i
parkingach  oraz  związane  z  tym  utrudnienia.  Pamiętajmy  o
zachowaniu  podstawowych  zasad  bezpieczeństwa  i  o  wzajemnej
kulturze za kierownicą.

 

KPP  Limanowa  będzie  miała
nowych funkcjonariuszy
W  jednostkach  małopolskiego  garnizonu  służbę  rozpocznie  81
nowych  policjantów,  w  tym  czterech  nowych  funkcjonariuszy
zasili  szeregi  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej.  W
najbliższym czasie planowane są kolejne przyjęcia do służby w
Policji. Trwa rekrutacja.

20 marca br., w jednostkach małopolskiego garnizonu Policji
służbę rozpoczęło 81 nowych funkcjonariuszy. Najwięcej z nich
trafi do Krakowa – 21 osób zasili szeregi Komendy Miejskiej
Policji.  Również  Komenda  Wojewódzka  Policji  zyska  nowych
funkcjonariuszy.  Zasilone  zostaną  także  szeregi  komend
powiatowych i komisariatów w regionie. Najwięcej bo 9 nowych
funkcjonariuszy trafi do Komendy Miejskiej Policji w Nowym
Sączu.  Do  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Nowym  Targu
przydzielonych  zostanie  6,  natomiast  do  Komendy  Miejskiej
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Policji w Tarnowie 5 nowych policjantów. Komenda Powiatowa
Policji  w  Limanowej  wzmocniona  zostanie  przez  4  nowych
funkcjonariuszy.  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Chrzanowie,
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu oraz Komenda Powiatowa
Policji  w  Oświęcimiu  zyskają  po  3  młodych  adeptów  sztuki
policyjnej. Komenda Powiatowa Policji w Dąbrowie Tarnowskiej,
Komenda  Powiatowa  Policji  w  Krakowie,  Komenda  Powiatowa
Policji w Myślenicach i Komenda Powiatowa Policji w Wieliczce
zasilone zostaną przez 2 nowych policjantów. W jednostkach
Policji w Bochni oraz Zakopanem służbę rozpocznie po 1 nowym
funkcjonariuszu.

To  pierwsze  w  tym  roku  przyjęcie  do  służby  w  jednostkach
Policji w naszym województwie. Natomiast Małopolska Policja
cały czas rekrutuje i zaprasza w swoje szeregi. W najbliższym
czasie planowane jest kolejne przyjęcie nowych policjantów do
służby. Więcej informacji TUTAJ . 

 

 

Policjanci opowiadali uczniom
o  cyberzagrożeniach  i  nie
tylko
Przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie i
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej rozmawiali z uczniami
Szkoły Podstawowej w Słopnicach na temat bezpiecznego
korzystania z Internetu i unikania zagrożeń związanych
z cyberprzestępczością.
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W czwartek 15 marca odbyło się spotkanie uczniów trzecich klas
szkoły Podstawowej w Słopnicach z przedstawicielami KWP w
Krakowie oraz policjantami z KPP w Limanowej. Na początku
funkcjonariusze omówili zagadnienia dotyczące cyberprzemocy
i cyberprzestępczości. Uczniowie dowiedzieli się jakie
zagrożenia związane są z światem wirtualnym i przesyłaniem
informacji za pomocą internetu.

Policjanci przekonywali  uczniów, aby dbały o swoje
bezpieczeństwo i zwrócili uwagę na odpowiedzialność wynikającą
z zamieszczania w sieci własnego i cudzego wizerunku
Przestrzegali również  przed kontaktami z nieznajomymi
osobami, ponieważ nigdy nie wiadomo, kto jest po drugiej
stronie komputera i czy to, co pisze jest prawdą.

Następnie rozstrzygnięto konkurs plastyczny pod hasłem „(nie)
bezpieczny Internet? Jak bezpiecznie korzystać z sieci?”, a
zwycięzcom wręczono pamiątkowe nagrodyKolejnym punktem
spotkania był pokaz tresury psów policyjnych. Przewodnicy z
Komendy Policji w Limanowej wraz ze swoimi czworonogami
zaprezentowali dzieciom swoje umiejętności. Na zakończenie
spotkania wszyscy uczniowie mogli obejrzeć policyjny radiowóz.

Zdarzenia drogowe na drogach
powiatu limanowskiego
KPP Limanowa informuje o zdarzeniach drogowych z minionego
weekendu. Od piątku 16 marca do niedzieli 18 marca doszło do
ośmiu  kolizji  drogowych.  Policja   apeluje  o  ostrożność
i  dostosowanie  prędkości  do  zmieniających  się  warunków,
ponieważ na drogi znowu zawitała zima.

Jak podaje limanowska policja w piątek 16 marca ok godz. 13:40
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w miejscowości Nowe Rybie na drodze powiatowej K1619  doszło
do  wypadku  drogowego  z  udziałem  3  pojazdów.  Ze  wstępnych
ustaleń policji wynika że 67-letni kierujący pojazdem marki
Mercedes prawdopodobnie w wyniku niedostosowania prędkości do
panujących  na  drodze  warunków,  na  łuku  drogi  zjechał  na
przeciwny pas ruchu i doprowadził do zderzenia czołowego z
kierującą pojazdem marki skoda (33 l). a następnie w pojazd
marki skoda uderzył jadący za nią kierujący pojazdem marki
Ford  (35  letni  mężczyzna).  W  wyniku  zdarzenia  obrażenia
poniosły  2  dziewczynki  w  wieku4  i  12  lat  (ich  stan  jest
poważny) oraz 33-letnia kierująca skodą. Pozostali uczestnicy
nie doznali poważnych obrażeń.  Kierujący byli trzeźwi. Na
miejscu  pracowała  grupa  wypadkowa  z  KPP  w  Limanowej  oraz
biegły z zakresu wypadków. Kierującemu mercedesem zatrzymano
prawo jazdy.

Tego  samego  dnia  na  terenie  powiatu  doszło  również  do  3
kolizji  drogowych.  O  godz.  12:50  w  Limanowej  81-letni
kierujący VW Golfem nie ustąpił pierwszeństwa i doprowadził do
zderzenia z kierującym pojazdem marki VW CC. O godz. 14:05 w
miejscowości  Piekiełko  kierujący  pojazdem  marki  Audi  A6
potrącił 8-letniego pieszego, który nagle wtargnął pod jego
pojazd. Chłopiec nie doznał poważnych obrażeń.O godz. 15:00 w
miejscowości Stara Wieś 23-letni kierujący pojazdem marki Seat
skręcając w lewo doprowadził do zderzenia z pojazdem marki
Kia, który w tym czasie go wyprzedzał.

W sobotę 17 marca nie doszło do kolizji na drogach powiatu,
natomiast o godz. 17:50  policjanci w miejscowości Półrzeczki
zatrzymali kierującego pojazdem marki Opel Corsa. Mężczyzna
miał 0,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Jego sprawa
zajmie się Sąd.

Niedzielny  poranek  18  marca  rozpoczął  się  od  kolizji  w
Skrzydlnej,  gdzie  o  godz.  6:30   51-letnia  kierująca  nie
dostosowała  prędkości  do  warunków  panujących  na  drodze,
straciła panowanie nad pojazdem i wjechała do przydrożnego
rowu.  O  godz.  18:00  w  miejscowości  Piekiełko  kierujący



pojazdem marki Opel Meriva i kierująca pojazdem marki Opel
Zafira podczas wymijania doprowadzili do zderzenia bocznego
pojazdów.  O  godz.  18:50  w  miejscowości  stronie  19-letnia
kierująca pojazdem marki BMW również nie dostosowała prędkości
do  warunków  panujących  na  drodze,  straciła  panowanie  nad
pojazdem i wjechała do przydrożnego rowu. O godz. 19:30 w
miejscowości Strzeszyce 40-letnikierujący pojazdem Toyota na
zaśnieżonej  jezdni  stracił  nagle  panowanie  nad  pojazdem  a
następnie wjechał do rowu. Wszyscy kierujący byli trzeźwi, a w
zdarzeniach nikt nie doznał poważnych obrażeń.

 

 


